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W dniach 13-15 września 2024 odbędzie się już jedenasta edycja Festiwalu
Fantastyki Opolcon, czyli największego darmowego festiwalu dla fanów
szeroko pojętej fantastyki, który ma zasięg ogólnopolski. Od godz. 17:00 w



piątek aż do 14:00 w niedzielę na uczestników czekać będzie wiele
różnorodnych atrakcji.
 
To już tradycja
W zeszłym roku wydarzenie powiększyło swój teren o kolejny budynek – Publiczne
Liceum Ogólnokształcące nr 8, więc tegoroczna edycja będzie już drugą, podczas
której Festiwal odbędzie się aż w trzech lokalizacjach. Oprócz PLO nr 8,
nieodłącznymi budynkami były i nadal są Zespół Szkół Elektrycznych oraz Zespół
Szkół Ekonomicznych w Opolu. 
Zeszłoroczna edycja przyciągnęła ponad 2500 osób biorących udział w panelach
dyskusyjnych, warsztatach, konkursach, prelekcjach naukowych, sesjach RPG oraz
graniu w gry planszowe i retro – a to i tak nie wszystko! Łącznie z organizatorami
oraz wolontariuszami, wszystkie trzy budynki ugościły ponad 2800 osób przez
zeszłoroczny weekend opolconowy. 
- Na Festiwalu każdy fan fantastyki oraz jej podgatunków może znaleźć coś dla
siebie, ponieważ nie ograniczamy się tematycznie i zostajemy otwarci na wszystkie
grupy zainteresowań. Znaleźć można u nas zarówno motywy fantasy, science fiction,
a także mangę i anime – wyjaśnia Patrycja Drabik, koordynatorka mediów
festiwalu. -  Uczestnicy, oprócz konkursów i paneli tematycznych mogą także wziąć
udział w spotkaniach z twórcami ze świata fantastyki.

 



 

Trzy dni pełne atrakcji
W tym roku gośćmi Festiwalu Fantastyki Opolcon będą znane osoby ze świata
literatury, takie jak Jakub Ćwiek (autor m.in. bestsellerowych cyklów „Kłamca” i
„Chłopcy”), Radek Rak (zdobywca Nagrody Nike, Nagrody im. Janusza A. Zajdla,
Nagrody Jerzego Żuławskiego, Nagrody Nowej Fantastyki oraz European Science
Fiction Society Award w kategorii Best Written Work of Fiction), Michał Gołkowski
(najszybsze pióro polskiej fantastyki, autor „Ołowianego Świtu”), Krystyna
Chodorowska (autorka oraz tłumaczka m.in. dzieł Chiny Miéville’a, Rogera
Zelaznego czy Nancy Kress), Gabriela Fiołek (dyplomowana aktorka Teatru
ARTENES z Wrocławia), Łukasz „Sas” Sasuła (doktor wykładający na kierunku
Game Studies Uniwersytetu Opolskiego) oraz Maksymilian Jakubiak (autor
„Dziennika Sir Collina, czyli zapisków z podróży prawie rycerza”). 
W Zespole Szkół Elektrycznych w ciągu dnia będzie można wziąć udział w
prelekcjach, konkursach, turniejach, pograć w Games Roomie (liczącym ponad 200
tytułów zarówno gier planszowych, jak i karcianych), zagrać w gry retro oraz
odwiedzić wirtualną rzeczywistość. W sobotę odbędzie się konkurs cosplay, na
którym uczestnicy zaprezentują publiczności oraz jury samodzielnie wykonane stroje
przedstawiające dowolnego bohatera ze świata literatury, gry lub filmu. Jury oceni
nie tylko poziom wykonania kreacji, ale także sposób jej przedstawienia podczas



krótkiej scenki, jaką zaprezentuje każdy z uczestników biorących udział w konkursie.
W Zespole Szkół Ekonomicznych oprócz tego, że cały weekend będzie działać
darmowy Sleep Room dla wszystkich chcących skorzystać z noclegu, dostępne będą
także nocne atrakcje, takie jak sesje RPG czy Games Room z grami planszowymi
oraz karcianymi. W Publicznym Liceum Ogólnokształcącym nr 8 będzie działać Blok
Azjatycki, w ramach którego odbędą się przeróżne prelekcje tematyczne oraz
warsztaty. Uczestnicy będą mogli także rozegrać tematyczne sesje RPG oraz
odwiedzić wspaniałych wystawców. 

 

 

Dla każdego coś fantastycznego
Festiwal Fantastyki Opolcon dostępny jest dla uczestników w każdym wieku. W
trakcie trzech dni znajdzie się wiele atrakcji zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych, a



także rodziców z dziećmi. Na terenie Festiwalu będzie działać wykwalifikowana
animatorka, która chętnie przypilnuje pociechy, gdy opiekunowie będą chcieli wziąć
udział w punktach programu, które niekoniecznie będą nadawać się dla
najmłodszych odbiorców kultury. 
- Dzieci będą miały możliwość uczestniczyć w specjalnie przygotowanych atrakcjach
dopasowanych do ich wieku oraz zainteresowań, bo zależy nam na tym, aby każdy
czuł się na Opolconie jak u siebie – dodaje Patrycja Drabik.
Organizatorami Festiwalu Fantastyki Opolcon jest Opolski Klub Fantastyki Fenix
działający w Opolu od 2004 roku, Zespół Szkół Elektrycznych im. T. Kościuszki,
Zespół Szkół Ekonomicznych, a także Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr 8 w
Opolu. 
- Wydarzenie od wielu lat jest dofinansowane przez Miasto Opole, za co jesteśmy
bardzo wdzięczni – przyznaje Patrycja Drabik. - Mocny rozwój Festiwalu na
przestrzeni lat zawdzięczamy także wsparciu naszych wspaniałych partnerów, takich
jak firma El12, Polaris, Celpro, drukarnia29, Wojewódzka Biblioteka Publiczna,
Miejska Biblioteka Publiczna oraz Młodzieżowy Dom Kultury.

 





Wszystkie najważniejsze informacje dostępne są na www.opolcon.pl oraz w naszych
mediach społecznościowych.
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